
PROGRAM NAUCZANIA  
JĘZYK NIEMIECKI MODUŁ M7 poziom B1 CEFR (Momente B1.1, rozdziały 1,3,4,5,6) 

Wymagania 
wstępne 
 
 

Ukończony M6 lub opanowany materiał odpowiadający M6, co potwierdzone jest wynikiem 
testu diagnostycznego. Student potrafi się przywitać, przedstawić siebie i inną osobę. 
Prowadzić rozmowę na podstawowe tematy korzystając ze słownictwa na poziomie A2. 
Student może uczestniczyć w zajęciach po zdaniu egzaminu na poziomie B2 z wybranego przez 
siebie języka, oferowanego na PW. 

Cel przedmiotu 
oraz rozwijane 
umiejętności 
 
 
 
 
 
 
 
 

W czasie 30 godzin ćwiczeń - rozwój znajomości jęz. niemieckiego na poziomie B1 (pierwszy 
moduł z 3) zgodnie z Europejskim Opisem Kształcenia Językowego w zakresie języka ogólnego. 
Osiągnięcie wyszczególnionych poniżej efektów uczenia się. 
 
Pisanie: Student potrafi tworzyć krótkie formy pisemne związane z omawianą tematyką, w 
tym napisać komentarz oraz opis własnego przeżycia lub doświadczenia. Potrafi formułować 
krótkie wypowiedzi pisemne o charakterze opiniującym i refleksyjnym, a także streszczać treść 
rozmowy lub tekstu. 
Czytanie: Student potrafi przeczytać i zrozumieć teksty dotyczące faz życia, mocnych stron, 
mobilności, alternatywnych form mieszkania oraz zmian zawodowych. Rozumie główne wątki 
tekstów użytkowych i popularnonaukowych (np. wpisy na forum, profile online, opisy 
projektów, strony coachingowe) oraz potrafi wyszukiwać w nich potrzebne informacje. 
Mówienie: Student potrafi wypowiadać się na temat wspomnień i własnych doświadczeń, 
dokonywać samooceny oraz opisywać swoje mocne strony. Potrafi brać udział w rozmowie na 
tematy życia codziennego i zawodowego, wyrażać i uzasadniać opinię, oceniać różne 
rozwiązania (np. formy mieszkania), a także wprowadzić, poprowadzić i zakończyć krótką 
prezentację oraz reagować na pytania rozmówców. 
Słuchanie: Student potrafi zrozumieć krótkie wypowiedzi ustne związane z omawianą 
tematyką, w tym rozmowy, monologi oraz materiały typu podcast lub nagrania po live-wideo. 
Potrafi wychwycić główne informacje oraz ogólny sens przekazu. 

Treści kształcenia Materiał leksykalny: fazy życia i wspomnienia, cechy osobiste i mocne strony, zmiany i 
mobilność, alternatywne formy mieszkania, budynki i wyposażenie, zmiana ścieżki zawodowej 
i podejmowanie nowych wyzwań. 
Materiał gramatyczny: spójniki als i wenn, deklinacja przymiotnika w stopniu wyższym i 
najwyższym oraz słowotwórstwo przymiotników z końcówką -lich, spójniki damit oraz um … 
zu (wyrażanie celu), tryb przypuszczający Konjunktiv II czasu teraźniejszego (życzenia, rady i 
propozycje), spójnik obwohl oraz powtórzenie trotzdem. 
Sprawności językowe: rozwój umiejętności mówienia, słuchania, czytania i pisania w oparciu 
o wprowadzony materiał tematyczny; opowiadanie o doświadczeniach i wydarzeniach z 
przeszłości; porównywanie własnych doświadczeń; dokonywanie samooceny; przygotowanie, 
wprowadzanie i kończenie prezentacji; zadawanie pytań i reagowanie na pytania; ocenianie i 
uzasadnianie opinii; streszczanie rozmowy; pisanie krótkich form użytkowych (np. komentarz, 
opis przeżycia). 
Wymowa: Na zajęciach regularnie ćwiczona jest wymowa i realizowane są ćwiczenia 
fonetyczne, które obejmuje podręcznik. 

Literatura Momente B1.1, Kursbuch i Arbeitsbuch (Rodziały 1,3,4,5,6), wyd. Hueber, (student musi 
posiadać podręcznik oraz zeszyt ćwiczeń) oraz przygotowane przez lektora materiały 
dodatkowe, dopasowane do programu zajęć oraz potrzeb grupy.   

Nakład pracy studenta - 30 godzin zajęcia + 30 godzin pracy własnej studenta (w tym wykonanie prac domowych, 
przygotowanie do zajęć, przygotowanie do testu modułowego), co daje 2 ECTS    

Kryteria zaliczenia Obecność na zajęciach (dopuszczalne 2 nieusprawiedliwione nieobecności) 
Zaliczenie wszystkich prac kontrolnych 
Wykonanie wszystkich prac domowych 
Aktywne uczestnictwo w zajęciach 
Prezentacja 

▪ Uzyskanie pozytywnej oceny z testu modułowego (części pisemnej i ustnej), obejmującego w 
części pisemnej sprawności takie jak słuchanie, czytanie i pisanie oraz zadania gramatyczne i 
leksykalne, a w części ustnej umiejętność mówienia (waga oceny z testu zaliczeniowego w 
ocenie końcowej: 50%) 
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